

### Konkrete forslag til ændringer i lovgivningen.

#### Kontanthjælp:

Fjerne den gensidige forsørgelsesforpligtigelse mellem ægtefæller på kontanthjælp – er ikke en tidssvarende regel i dagens Danmark. Betyder at mange ikke modtager en kontanthjælp på baggrund af ægtefællens indtægt.

#### Pension:

Med indførelse af pensionsreformen indført 1 pensionsgrad. Der er behov for en ændring af reglerne, således at der kan tilkendes en lav førtidspension til personer med en sporadisk tilknytning til arbejdsmarkedet.

Der er for stor forskel i den teoretiske tilgang til begrebet ”arbejdsevne” og den virkelighed der er ude på arbejdsmarkedet.

Mange, typisk kvinder i alderen 45 – 65 år, har en lav eller manglende tilknytning til arbejdsmarkedet, som gør, at de på trods af at de har en teoretisk arbejdsevne ikke er i stand til at honorere de kravene på arbejdsmarkedet – selv til et fleksjob. De er ikke berettigede til en pension efter den nye lovgivning.

#### Sygedagpenge:

Der er store problemer med at få de borgere, som har en forsikrings- eller erstatningssag kørende, til at medvirke i en afklaring i forhold til arbejdsmarkedet. De har ingen interesse i at udvise en arbejdsevne – inden deres forsikrings sag er afsluttet. Det drejer sig ofte om mange penge nu og her. Det kan være vanskeligt at overskue konsekvenserne af at tage en stor erstatning kontra en livsindtægtsnedgang. Kan uddybes hvis behov.

Det betyder, at de i flere tilfælde mister retten til sygedagpenge, idet de ikke medvirker, og derefter er de overgået til kontanthjælp og så opstår problemerne (se kontanthjælp).

#### Generelt:

I nogle situationer giver lægerne deres patienter forhåbninger om en bestemt ydelse, typisk førtidspension, hvilket medfører at borgerens motivation i at deltage i arbejdsprøvning m.v. på forhånd er yderst begrænset. Sagerne bliver fra starten fastlåst. Dette er tilfældet i en stor del af de sager, der har været omtalt i mediernes i Hedensted Kommune.

Det er vigtigt at få præciseret, at lægerne ikke skal blande sig i lovgivningen.

07.12.2004

H. C. Knudsen og Ejgil Jessen Hansen

HEDENSTEDKOMMUNE